

Amtsblatt

der Stadt Rheinberg

Amtliches Bekanntmachungsblatt

29. Jahrgang Ausgabetag: 21.01.2015 Nr. 3

	Inhalt:	Seite:
_	Einladung zu einer Sitzung des Bau- und Planungsausschusses des	42 – 43
	Rates der Stadt Rheinberg am 28.01.15	
_	Öffentliche Ausschreibung auf Grundlage der VOL betr. Mischwasser-	44
	pumpanlage Rheinberger Straße in Budberg - Lieferung von 3 Misch-	
	wasserpumpen	
	Einladung zur Genossenschaftsversammlung der Jagdgenossen des	45
	gemeinschaftlichen Jagdbezirkes Rheinberg – Eversael am 11.03.2015	

Impressum:

Herausgeber:

Verantwortlich für den Inhalt:

Erscheinungsweise:

Bezug:

Kontakt:

Der Bürgermeister, 47495 Rheinberg, Kirchplatz 10 (Stadthaus)

Bürgermeister der Stadt Rheinberg

Nach Bedarf Einzelbezug ist kostenlos bei Abholung im Stadthaus der Stadt Rheinberg, Zimmer 8 (Auskunft), und anderen

Auslegestellen im Stadtgebiet möglich.

Das Amtsblatt steht im Internet unter der Adresse www.rheinberg.de zum kostenlosen Download zur

Verfügung.

Stadtverwaltung Rheinberg, Zimmer 110,

Telefon 02843/171-131, Telefax 02843/171-480, e-mail-Adresse: Stadtverwaltung@Rheinberg.de



Rheinberg, den 12.01.2015

Einladung

zu einer Sitzung des **Bau- und Planungsausschusses** des Rates der Stadt Rheinberg am Mittwoch, 28. Januar 2015, um 17:00 Uhr, im Sitzungszimmer Raum 249 des Stadthauses in Rheinberg

I. öffentliche Sitzung

Tagesordnung

TOP	Betreff	Vorlagennummer
1	Prüfung der Einladung und Feststellung der Beschluss- fähigkeit	
2	Ausschließungsgründe gemäß § 31 GO	
3	Anerkennung der Niederschrift über die Sitzung vom 05.11.2014	
4	Genehmigung der Niederschrift über die gemeinsame Sitzung des Schul- sowie Bau- und Planungsausschus- ses am 30.10.2014	
5	Erstellung eines Wärmeverbundes im Bereich des Hallenbades und angrenzender Gebäude - Geändertes Konzept nach Neufassung des EEG	4/2015
6	Integriertes Handlungskonzept Innenstadt Rheinberg - Weiteres Vorgehen	9/2015
7 .	Verkehrs- und Lärmsituation am Baugebiet "Am Gilden- kamp/Kuhdyk" in Orsoy - Stellungnahme des Landesbetrieb Straßenbau NRW	10/2015
8	Bauliche Entwicklung im Bereich der Alten Landstraße - Sachstand	7/2015
9	Verlagerung eines Markendiscounters an der Xantener Straße in Rheinberg - Vorstellung der Planung	11/2015
10	Ergänzung(en) der Tagesordnung	
11	Bericht über die Ausführung von Beschlüssen	

-43-

TOP	Betreff	Vorlagennummer
12	Anfragen, Mitteilungen, Verschiedenes	
12.1	Pumpanlage Rheinberger Straße	8/2015

II. nichtöffentliche Sitzung

Tagesordnung

TOP	Betreff	Vorlagennummer
13	Prüfung der Einladung und Beschlussfähigkeit	
14	Anerkennung der Niederschrift über die Sitzung vom 05.11.2014	
15	Berichtswesenliste über Aufträge ab 5.000 €	
16	Veräußerung von städtischen Baugrundstücken	
17	Ergänzung(en) der Tagesordnung	
18	Bericht über die Ausführung von Beschlüssen	
19	Anfragen, Mitteilungen, Verschiedenes	

Hinweis!

Der Bau- und Planungsausschuss sowie der Haupt- und Finanzausschuss haben dem Vorschlag der Verwaltung zugestimmt, den Bürgerbeteiligungsprozess bezüglich der künftigen Nutzung des Alten Rathauses fortzuführen und eine Bürgerversammlung durchzuführen.

Als Termin für diese öffentliche Sondersitzung ist

Dienstag, der 10.03.2015, 17.00 Uhr, Stadthalle,

vorgesehen.

-44-

Öffentliche Ausschreibung

Die Stadt Rheinberg schreibt auf Grundlage der VOL folgende Maßnahme öffentlich aus:

Mischwasserpumpanlage Rheinberger Straße in Budberg - Lieferung von 3 Mischwasserpumpen, Vergabe-Nr. 003/2015

Die Ausschreibung ist

- im Deutschen Ausschreibungsblatt
- im Internetportal www.bi-online.de
- im Subreport
- sowie im Internet unter www.rheinberg.de

veröffentlicht.

Telefonische Rückfragen unter 02843/171-482.

Rheinberg, 16.01.2015

Stadt Rheinberg Der Bürgermeister In Vertretung

Kaltenbach Beigeordnete

Jagdgenossenschaft Eversael

Rheinberg, den 16. Januar 2015

Einladung

Sehr geehrte Jagdgenossen,

am Mittwoch, den 11. März 2015 um 19.30 Uhr

findet in der Gastwirtschaft Schützenhaus Eversael (Grafschafter Straße 8, 47495 Rheinberg) die Genossenschaftsversammlung der Jagdgenossen des gemeinschaftlichen Jagdbezirkes Rheinberg - Eversael statt.

Tagesordnung:

- Begrüßung
 Prüfung der Einladung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2. Verlesung und Genehmigung der Niederschrift der letzten Genossenschaftsversammlung am 29.03.2011
- 3. Bericht über die Jahresrechnungen für die Jagdjahre 2010/2011, 2011/2012, 2012/2013, 2013/2014,
- 4. Bericht der Kassenprüfer
- 5. Feststellung der Jahresrechnungen 2010/2011, 2011/2012, 2012/2013, 2013/2014 Entlastung
- 6. Wahl des Vorstandes und der Stellvertreter
- Wahl des Geschäftsführers und dessen Stellvertreters
- 8. Wahl der Kassenprüfer
- 9. Haushaltspläne 2015/2016, 2016/2017, 2017/2018, 2018/2019
- 10. Anpassung der Jagdpacht verschiedene Anträge
- 11. Verwendung von nicht "abgerufener" Ausschüttungen vor dem Jagdjahr 2008/2009, 2009/2010,
- 12. Umstellung der Auszahlung auf SEPA-Verfahren
- 13. Verschiedenes

E. Kerlen

Vorsitzender des Jagdvorstandes